
I, 
=. 

— ["EL PERVANO” — Lima, Martes 27 de Abril de 1982 

— ACRICUITURA — 

APRUEBAN RECLAMENTO DEL 
FONDO DE ESTABILIZACION DEL | lur 

RESOLUCION SUPREMA 
Ne 0190-82-AG/DGAIC 

Lima, 22 de Abril de 1932. 

CONSIDERANDO: 

- . Que por Decreto Supremo N* 16181-AG, del 

2 de Diciembre de 1981 y su moditicatoria apro- 

bada por PDecreto Supremó I* 028-82AG del 12 

de Marzo de 1982, se €re6 la Jumta Nacional de 

Caté, encargada eñtre otras Fúnciones, de ad : 

aistrar el Fondo de Estabilización de Caté; 

Que para la administración del Tondo de Es- 

tabilización de Café es necesario establecer el ins- 

trumento normativo pertinente, aprobando el Pro- 

yecto de Reclamento formulado por el Ministerio 

de Agricultura; e a 

—SE RESUELVE: ú 

Artículo Unico. — Aprobar el Reslamento del 
Tondo de Estabilización de Café, constituido por | 

seis (6) artículos, el mismo que forma parte de - 
-—Ja presente Resolución, N : 

Resístrese y comunitaguese.: 
Rúbrica del Presidente C 

MRepública. 
onstitucional de la 

NILS ERICSSON CORREA, Ministro de Ag 
eultura, 

REGLAMENTO DEL FONDO BDE 
ESTABILIZACION DE CAFE 

o 

Artículo 1? — La totelidad de les reeursos del. 
Fonso de Estabilización de Café se depositarán 
preferentemente en el Banco Agrario del Perú, en 
una cuenta denominada “Fondo de Estabilización 
de Cafó” el mismo que será administrado por la 
Junta Nacional de Café. Estos depósitos serán co- 
locados en las mejores. condiciones financieras de i 
rentabilidad y de apoyo al financiamiento de catés -| 
eon cuotas exportabtes. 

Artículo 2? — La Junta Nacional de Caté con 
cafgo al TFondo de Estabilización de Caré, conce- 
derá al produetor individual y/o a sus entidadss 
representativas, al término de cada inventario la 
financiación correspondiente a la Cuota de Reter 
ción de café de exportación: - E 

Artícuio 37 — La financiación a que se-refiere 
el artículo anterior, no generará intereses y de- | 
berá ser devuelta por el que efectúa la exporta- 
eión de la retención, a mercados no miembros, al | 

la 

momento de expedirse el Certificado de Origeén 
aC0 correspondiente. | del Fondo de Estabiliiación del Caré. 

Artículo 4* — El importe de financiación por 

cuota de retención será otorgada en moneda - 

nacional, debiendo ser devuelta en el equivaleñte 

de los U.S. dólares que represemteban el monte 

de la financiación-a la fecha de la operación de 

tinanciamiento. ; E ; 

Aríemo Y = La Jenta Macional de Caró, fE 

jará para cada Campaña Cafetalera Nacional, el 

Monto de Finaneiamiento por quintal_y tipo de 

cále de Ctirota de KReternción. E 

Ártículo 6? — La' Juñnta eSstabieeerá los muecas 

nismos” necesarios Tpara la administración del 

Fondo. í “ . 

DICTAN REGLAMENTO DE LA 
JUNTA NÁCIONAL DE CAFE 

RÉSOLUCIÓN SUEREMA N: (101-0::46/90AIO 

Lima, 22 de Abril.de 1982 

'CONSIDERANDO: + 

Que por Decreto Supremo Ne 161-81=AG de 

02 de Diciembre de 1981, modificado por Decrere 

supremo N? 099-92-—AG del 12 de Nrarzo de 1982; 

se creó la Junta Nacional de Caté, imtegrado por 

represeritantes de entidades, públicas y privadas 

1 vinculados a la comercialización externa «el caté; 

Que para el mejor eamplimiento de sus Tuncios 

nes, es necesario aprobar un Reglamento que E 

el funcioramiénto de la- Tunta Necional de Caté; 

— SE RESUELVE: 

Artículo »Unico.——-'Aprobar el Resiamento de a 

Junta Nacional de Caté, qúe consta de ocho 8 

— títodos y CD vemtiún artículos, que forman pari 
de la presente Resolución Suprema, 

Regístrese y comuníquese. -- : 

Rúbrica del Presidente Constitucional de la Ree 

pública.. ___ _ ; E 
“NILS ERICSSON CORREA, Ministro de Agma 

cuftara. r * ¿ 
........ 

REGLAMENTO DE LA JENTA NACIONAL 
DE CAFE _ 

N 

TITULO I — 

OBJETO, DOMICILIO Y DURACION 

Articito 1= La Junta Nacionel de Caté, érem - 
da por Decreto Supremo Ne-161—81-AG del E- 
de Diciembre de 1981 y modificado por Decrete 
Supremo Ne 028—82—AG del 12 de Marzo de 

1982, es el Organismo técnico, normativo y Supere 
visor de las erportaciones de eafé, y administ


